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PATVIRTINTA 
Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministerijos direktoriaus  
2017 m.                           d. įsakymu Nr. V1- 

 

ŽUVININKYST ĖS TARNYBOS  
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEM ĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

2017 METŲ VEIKLOS PLANAS 
 

Žuvininkyst ės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Žuvininkyst ės tarnyba) misija – įgyvendinti Lietuvos žuvininkystės politiką, pagrįstą Europos 

Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos principais, organizuoti ir vykdyti žuvų išteklių 

išsaugojimą ir atkūrimą, jų naudojimo kontrolę jūrų vandenyse ir taikomuosius žuvininkystės srities 

tyrimus. 

 

 

1 pav. Žuvininkyst ės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos grafin ė struktūra  
(nuo 2014-08-01) 

 
 

ŽUVININKYST ĖS TARNYBOS INDĖLIS ĮGYVENDINANT ŽEM ĖS ŪKIO 
MINISTERIJOS STRATEGIN Į VEIKLOS PLAN Ą 

 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2017 metų 

veiklos planas parengtas vadovaujantis Žemės ūkio ministerijos 2017–2019 metų strateginiu veiklos 

planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. gruodžio 8 d. įsakymu Nr. 3D-
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735„Dėl Žemės ūkio ministerijos 2017–2019 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 3D-893 ,,Dėl Žemės ūkio 

ministerijos valdymo sričiai priskirtų įstaigų ir kitų valstybės biudžeto lėšas gaunančių subjektų, 

kurie dalyvauja įgyvendinant Žemės ūkio ministerijos strateginį veiklos planą (n-n+2)-aisiais metais, 

metinių veiklos planų ir ataskaitų“, Strateginio planavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo metodikos 

patvirtinimo“.   

Vadovaujantis Žemės ūkio ministerijos 2017–2019 metų strateginiu veiklos planu, 

Žuvininkystės tarnyba kartu su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės 

departamentu vykdo bendrą programą – „Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas“ (02 001) (toliau 

– Programa). Įgyvendinant programą siekiama strateginio tikslo – sudaryti palankias sąlygas 

žuvininkystės sektoriaus konkurencingumui ir plėtrai, žuvų išteklių išsaugojimui ir racionaliam jų 

panaudojimui bei dviejų Programos tikslų: 1) plėtoti žuvininkystės sektorių ir didinti jo 

konkurencingumą (toliau – Pirmasis tikslas) bei 2) išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius bei kontroliuoti jų 

naudojimą (toliau – Antrasis tikslas).  

Žuvininkystės tarnyba, vykdydama savo veiklą, prisideda prie Pirmojo tikslo uždavinio – 

skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis pagrįstą žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės 

regionų bendruomenių augimą ir užimtumą bei Antrojo tikslo uždavinio – atkurti, palaikyti ir 

gausinti žuvų ir vėžių išteklius, vykdyti efektyvią žvejybos kontrolę bei plėtoti žuvų veislininkystę – 

įgyvendinimo. 

 

ŪKIO SUBJEKT Ų VEIKLOS PRIEŽI ŪROS VYKDYMAS 

Žuvininkystės tarnyba, vykdydama minėtos Programos Pirmojo tikslo 17 priemonę bei 

Antrojo tikslo priemones, atlieka ūkio subjektų priežiūrą, vykdo žvejybos, žuvininkystės produktų 

prekybos veiklomis užsiimančių fizinių ir juridinių asmenų kontrolę: t. y. žuvininkystės kontrolės 

pareigūnai tikrina žvejus mėgėjus, žvejojančius Baltijos jūroje, žuvų laimikių iškrovimus iš Baltijos 

jūroje žvejojančių žvejybos laivų, pirminius žvejybos produktų pardavimus, tikrina ūkio subjektus, 

prekiaujančius žvejybos produktais, Lietuvos žvejybos laivus, iškraunančius ES šalių narių uostuose 

ir Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste, tikrina trečiųjų šalių (ne Europos Sąjungos) laivus, įvežančius 

žuvis (išskyrus laivus, gabenančius krovinius konteineriais) į Lietuvą ar grįžtamajam eksportui bei 

žuvininkystės įmones vienijančias asociacijas, turinčias gamintojų organizacijų statusą. 

Žuvininkystės tarnybos žuvininkystės kontrolės pareigūnai vykdo Europos Sąjungos tarptautines 

žvejybos kontrolės misijas Atlanto vandenyne bei pagal poreikį dalyvauja ES šalių narių jungtinėse 

inspekcijos misijose. Be jau minėtų ūkio subjektų priežiūros funkcijų Žuvininkystės tarnyba vykdo ir 

trijų Lietuvos Respublikoje veikiančių žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų (toliau – GO) 

veiklos priežiūrą: metų pabaigoje tikrina ir tvirtina ateinančių metų gamintojų organizacijų gamybos 
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ir prekybos planų projektus, o metų pradžioje – metines ataskaitas apie gamintojų organizacijų 

vykdomą veiklą įgyvendinant gamybos ir prekybos planus, kartą per metus atlieka gamintojų 

organizacijų patikras vietoje, esant poreikiui, vykdo neplanines patikras vietoje.  

Vykdydama šias funkcijas, Žuvininkystės tarnyba vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatymo (toliau – Viešojo administravimo įstatymas) ketvirtojo skirsnio 

nuostatomis, verslo priežiūros metodais, priežiūros funkcijų optimizavimo priemonėmis, 

nustatytomis Institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo gairių apraše (toliau – Aprašas), 

patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 511 „Dėl 

institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ bei įdiegė Aprašo 10, 11 ir 12 punktuose 

nurodytus rodiklius ir suplanavo 2017 m. siektinas jų reikšmes (žr. 1 ir 2 lenteles).  

Žuvininkystės tarnyba, vykdydama ūkio subjektų veiklos priežiūros funkcijas, pagal 

kompetenciją užtikrina, kad ir 2017 metais šios funkcijos būtų vykdomos efektyviai, koordinuotai, 

mažiausiomis sąnaudomis, kuo mažiau trikdant prižiūrimų ūkio subjektų veiklą ir veiksmingai 

apsaugant įstatymų bei kitų teisės aktų ginamas teises ir teisėtus interesus (žr. 2 lentelę). Siekiant šių 

tikslų, toliau bus tęsiamas aiškinamasis darbas – pirminiai žvejybos produktų supirkėjai bus 

konsultuojami, kad kuo daugiau pirminio žvejybos produktų pardavimo pažymų būtų teikiama 

elektroniniu būdu. Pirmojo tikslo įgyvendinimas bus stebimas vertinant procentinę žvejybos produktų 

patikrinimų (žvejybos laivuose žvejybos metu, žvejybos produktų iškrovimų iš laivų metu ir kt.), 

kurių metu nenustatyta teisės aktų pažeidimų, už kuriuos taikomos administracinės nuobaudos, dalį 

su visais šių sričių patikrinimais. Šis rodiklis pasirinktas siekiant mažinti ūkio subjektų teisės aktų 

reikalavimų neatitinkančių veiklos atvejų, kurie gali sukelti neigiamų padarinių žuvų ištekliams, 

kitiems susijusiems ūkio subjektams, visuomenei ir kt., skaičių. Siekiama nustatytų neatitikimų dalies 

perspektyvinio mažėjimo.  

Įgyvendinant Viešojo administravimo įstatymo nuostatas dėl ūkio subjektų veiklos 

patikrinimų bei Aprašo nuostatas dėl rizikos vertinimu pagrįstų priežiūros veiksmų Žuvininkystės 

tarnyboje tobulinama prižiūrimų ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo sistema. 2017 m. 

Žuvininkystės tarnyba ir toliau numato rengti naujus kontrolinius klausimynus, padėsiančius atlikti 

kontrolės funkcijas. Vadovaujantis Aprašo nuostatomis, diegiant veiklos efektyvumo (rezultatyvumo) 

rodiklius, Žuvininkystės tarnyba vadovaujasi Ūkio ministerijos kartu su Institucijų atliekamų 

priežiūros funkcijų optimizavimo ekspertų komisijos veikloje dalyvaujančiomis priežiūros 

institucijomis parengtomis Rekomendacijomis, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų veiklos 

efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius. 2017 m. ūkio subjektų veiklos patikrinimai bus vykdomi 

vadovaujantis Žuvininkystės kontrolės pareigūnų atliekamų patikrinimų tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 3D-792 „Dėl 

žuvininkystės kontrolės pareigūnų atliekamų patikrinimų tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatančiu 

žuvininkystės kontrolės pareigūnų atliekamų ūkio subjektų ir žvejybos laivų bei žvejybos įmonių 
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(grandžių) patikrinimų organizavimo, atlikimo, rezultatų įforminimo ir tvirtinimo, ataskaitų apie 

žuvininkystės kontrolės patikrinimų rezultatus pateikimo tvarką. 2017 metais patikrinimai bus 

vykdomi pagal 2017 metų ūkio subjektų patikrinimų planą, patvirtintą Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus 2016 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. V1-183 „Dėl 2017 metų ūkio subjektų patikrinimų 

plano patvirtinimo“. 

 

ĮGYVENDINAMI IR PLANUOJAMI 
ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

Žuvininkystės tarnyba nuolat ieško galimybių, inicijuoja, rengia ir įgyvendina projektus, 

finansuojamus įvairių Europos Sąjungos finansinių instrumentų lėšomis. Žuvininkystės tarnyba 2017 

metais toliau vykdys šiuos projektus: 

1. Lietuvos žuvininkystės 2017–2019 metų duomenų rinkimo programą (toliau – 

Programa), patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. 

3D-42 „Dėl Lietuvos Nacionalinės žuvininkystės 2017–2019 metų duomenų rinkimo programos 

patvirtinimo“, finansuojamą iš Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo ir valstybės biudžeto lėšų, 

siekiant įgyvendinti 2008 m. vasario 25 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 199/2008 dėl Bendrijos 

sistemos, skirtos duomenų rinkimui, tvarkymui ir naudojimui žuvininkystės sektoriuje bei paramai 

mokslinėms rekomendacijoms dėl bendros žuvininkystės politikos, sukūrimo (OL 2008 L 60, p. 1), 

2016 m. liepos 12 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimo Nr. (ES) 2016/1251, kuriuo priimama 

2017–2019 m. daugiametė Sąjungos duomenų rinkimo, tvarkymo ir naudojimo žvejybos ir 

akvakultūros sektoriuose programa (OL 2016 L 207, p 113), 2016 m. gruodžio 15 d. Komisijos 

įgyvendinimo sprendimo Nr. C(2016)8852, kuriuo patvirtinamas Lietuvos Respublikos 2017–2019 

m. žvejybos ir akvakultūros sektoriaus duomenų rinkimo darbo planas, 2014 m. gegužės 15 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų reikalų ir 

žuvininkystės fondo, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 

861/2006, (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007, Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

Nr. 1255/2011 (OL 2014 L 149 p.1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. liepos 28 d. 

Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/1930 (OL 2015 L 282, p. 2) nuostatas. 2015 m. 

rugpjūčio 17 d. Europos Komisijai patvirtinus Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 

veiksmų programą iš esmės keitėsi Programos įgyvendinimo tvarka. Nuo 2016 m. vieninteliu 

Programos paramos gavėju tapus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai, Programa 

įgyvendinama kartu su partneriais, t. y. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos ir VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centru, Planuojama, kad 2017 m. I ketv. 

kartu su partneriais bus parengta pagal 2016 m. kovo 18 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

įsakymu Nr. 3D-145 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014‒2020 metų veiksmų programos 

trečiojo Sąjungos prioriteto „BŽP įgyvendinimo skatinimas“ priemonės „Duomenų rinkimas“ 
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įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo” patvirtintas taisykles ir pateikta Nacionalinei mokėjimo 

agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) vertinti projekto paramos paraiška, taip 

pat pateiktas mokėjimo prašymas už 2016 m. patirtas išlaidas bei ataskaita už 2016 m. Programos 

įgyvendinimo laikotarpį. 2017 m. bus teikiami mokėjimo prašymai bei ataskaitos teisės aktais 

nustatyta tvarka. Bus atliekami duomenų bazės ir informacinės sistemos (ŽDIS) atnaujinimo / 

tobulinimo darbai, kurie leis efektyviau apdoroti ir analizuoti duomenis, būtinus Programai 

įgyvendinti. Ir toliau bus teikiami duomenys galutiniams vartotojams (Europos Komisijai, 

Tarptautinei jūrų tyrinėjimo tarybai ir kt.) pagal jų užklausimus. 

2. 2017 m. tęsiamas 2016–2020 m. Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos etapas. 

Ši programa patvirtinta 2015 m. gruodžio 16 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu 

Nr. 3D- 927, o vykdoma laikantis programos įgyvendinimo taisyklių nuostatų, patvirtintų 2016 m. 

kovo 17 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-137 „Dėl Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014‒2020 metų veiksmų programos trečiojo Sąjungos prioriteto „BŽP 

įgyvendinimo skatinimas“ priemonės „Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas“ įgyvendinimo taisyklių 

patvirtinimo“. Planuojamu laikotarpiu bus atnaujintos žuvininkystės kontrolės informacinės sistemos 

(ŽDIS, vCatch, vTrack, IBM Cognos), modernizuotas žvejybos kontrolės laivas, įsigyta kontrolės 

priemonių (specializuota vaizdo, kompiuterinė ir kita duomenų apdorojimo įranga), specialistai 

dalyvaus už žuvininkystės kontrolę atsakingų asmenų mokymo programose, be to, bus vykdomos 

specialiosios kontrolės ir inspektavimo programos (NAFO, NEAFC, Šiaurės jūros ir ES vakarų 

vandenų bei Baltijos jūros), bus įgyvendinta dalis 2017 metų Lietuvos žuvininkystės kontrolės 

sistemos stiprinimo veiksmų plano. 2017 m. Nacionalinei mokėjimo agentūrai bus teikiama metinė 

įgyvendinimo ataskaita ir 2016 metų mokėjimo prašymas.  

3. 2017 m. toliau įgyvendinamas 2016–2020 metų projektas „Europinių ungurių išteklių 

atkūrimas Lietuvoje“ Nr. 38UN-KK-16-1-00035-PR001. Projektas finansuojamas iš Europos jūrinių 

reikalų ir žuvininkystės fondo ir Lietuvos nacionalinio biudžeto lėšų pagal Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, 

efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos 

skatinimas“ priemonės „Parama išsaugojimo priemonių rengimui ir įgyvendinimui“ veiklos sritį 

„Parama europinių ungurių išteklių valdymo planui Lietuvoje įgyvendinti“. Projektas parengtas 

įgyvendinant 2007 m. rugsėjo 18 d. Tarybos reglamentą 1100/2007, nustatantį priemones europinių 

ungurių ištekliams atkurti ir 2009 m. gruodžio 22 d. Europos Komisijos sprendimą K(2009)10244, 

patvirtinantį europinių ungurių Anguilla anguilla L. išteklių valdymo Lietuvoje planą (toliau – 

Ungurių išteklių atkūrimo planas). Pagrindinis projekto tikslas – tęsti jau pradėtus ungurių išteklių 

atkūrimo darbus ir taip gausinti europinių ungurių išteklius tiek Lietuvoje, tiek Europos Sąjungoje. 

2017 m. planuojama įsigyti europinių ungurių jauniklių ir juos paauginus įveisti į Lietuvos vandens 

telkinius. Padidinti jau turimus Žuvivaisos skyriaus Laukystos poskyryje pajėgumus įsigyjant 
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mobilios ir montuojamos įrangos, skirtos europiniams unguriams perlaikyti. Iki 2017 m. I ketv. pab. 

Agentūrai bus teikiama projekto 2016 metų ataskaita.  

4. 2017 m. planuojama su Agentūra pasirašyti paramos skyrimo sutartį projekto „Žuvų 

pralaidų įrengimas ir modernizavimas Tauragės rajone“ veikloms finansuoti. Projektas bus 

finansuojamas iš Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo ir Lietuvos nacionalinio biudžeto 

lėšomis pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo 

Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos 

ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir 

atkūrimas. Pastangos pagerinti valdymą ir apsaugą, stacionarių arba kilnojamųjų įrenginių statymas, 

įrengimas ar modernizavimas, su „Natura 2000“ teritorijomis ir specialiomis saugomomis 

teritorijomis susijusių apsaugos ir valdymo planų rengimas, saugomų jūrų teritorijų, įskaitant „Natura 

2000“ teritorijas, valdymas, atkūrimas ir stebėjimas, su aplinka susijęs informuotumas, dalyvavimas 

kituose veiksmuose, kuriais siekiama prižiūrėti ir praturtinti biologinę įvairovę ir ekosistemų 

funkcijas“ veiklos sritį „Žuvų praėjimo takų įrengimas ir atkūrimas“. Planuojamo projekto tikslas – 

apsaugoti ir plėtoti vidaus vandenų fauną ir florą prisidedant prie vandens aplinkos gerinimo. Esamos 

užtvankos, kuriose numatoma įrengti žuvų pralaidas, trukdo praeivėms žuvims migracijos ir neršto 

metu pasiekti aukštupiuose esančias neršti tinkamiausias vietas. Pastačius žuvų pralaidas, bus atvertas 

kelias praeivėms žuvims migruoti į nerštavietes. Atsižvelgiant į paramos sutartį bus teikiami projekto 

mokėjimo prašymai.  

Be jau minėtų Žuvininkystės tarnybos vykdomų projektų, šiuo metu rengiami ir / ar 

pateikti vertinti šie nauji projektai: 

2016 m. Žuvininkystės tarnyba Agentūrai pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–

2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, 

efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos 

skatinimas“ priemonę „Parama žvejybos galimybių paskirstymo sistemoms“ pateikė vertinti projekto 

„Žvejybos sektoriaus perleidžiamųjų teisių registro sukūrimas ir įdiegimas“ paraišką, kuria siekiama 

gauti finansavimą sukurti ir įdiegti Žuvininkystės įstatymo 5 straipsnio 5 dalyje numatytą Žvejybos 

sektoriaus perleidžiamųjų teisių registrą. Žuvininkystės tarnyba, gavusi pritarimą projektui 

įgyvendinti ir sudariusi paramos sutartį su Agentūra, projektą planuoja įgyvendinti 2017 metais. 

Žuvininkystės tarnyba kartu su užsienio partneriais iš Švedijos, Suomijos, Estijos, 

Latvijos, Lenkijos parengė projektą „Pakrantės žvejybos turizmas – plėtra, skatinimas ir tvarus 

valdymas Baltijos jūros regione“. Projektas finansuojamas INTERREG Baltijos jūros regiono 

programos ir bendrojo finansavimo lėšomis. Projekto tikslas – sudaryti sąlygas koordinuotai ir 

ekonomišku būdu tikslinėms grupėms plėtoti ir skatinti tvarų pakrančių žvejybos turizmą. Patvirtinus 

projektą, projekto veiklos bus pradėtos jau 2017 m. III ketv. 
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ŽUVININKYST ĖS TARNYBOS VEIKLA VYKDANT  
ŽUVIVAISOS IR ĮŽUVINIMO DARBUS 

Žuvininkystės tarnyba greta jau minėtų funkcijų ir veiklų, įgyvendindama II Programos 

tikslo 1 priemonę, vykdo žuvų ir vėžių veisimą, jų išteklių atkūrimą, gausinimą, monitoringą, tyrimus 

ir žvejybos kontrolę. Vadovaujantis Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius 2017 

metų planu bei Valstybiniu žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2017 metų planu, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. 3D-163 „Dėl Žuvų ir vėžių 

įveisimo į valstybinius vandens telkinius 2017 metų plano ir Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo 

žuvivaisai 2017 metų plano patvirtinimo“, 2017 m. tęsiami patvirtintų žuvų rūšių įveisimo darbai (žr. 

3 lentelė).  

2017 metais, kaip ir ankstesniais metais, bus daug dėmesio skiriama lašišinių žuvų t. y 

lašišų, šlakių, margųjų upėtakių paauginimui ir įveisimui į Lietuvos upes. Remiantis Lietuvos 

mokslininkų 2015–2016 m. atliktais tyrimais ši veikla duoda puikių rezultatų – Lietuvos upėse šių 

žuvų ištekliai gausėja. Lašišas ir šlakius veis ir augins Žuvivaisos skyriaus Žeimenos poskyris, o 

margieji upėtakiai bus auginami modernizuotame Žuvivaisos skyriaus Trakų Vokės poskyryje. Be to, 

bendradarbiaujant su Vokietijos Leibnico instituto mokslininkais, bus tęsiami aštriašnipių eršketų 

įveisimo darbai – planuojama, kad kasmet vidutiniškai bus paauginama ir įveisiama 8 tūkstančiai 

vienetų šių žuvų. Simno poskyryje be tradiciškai auginamų žuvų rūšių planuojama pradėti sterlių 

bandos formavimo ir pasiruošimo dirbtiniam veisimui darbus.  

Įgyvendinant 2009 m. gruodžio 22 d. Europos Komisijos sprendimu K (2009) 10244 

patvirtintą Ungurių išteklių atkūrimo planą Lietuvoje Žuvininkystės tarnyba planuoja tęsti ungurių 

įveisimo į Lietuvos vandens telkinius darbus. Taip pat bus vykdoma Valstybinė aplinkos monitoringo 

2011–2017 metų programa. Įgyvendinant šią programą 34 Lietuvos vandens telkiniuose bus renkami 

žuvų mėginiai, kurie bus pristatomi į Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto 

laboratoriją toliau tirti. Taip pat bus vykdomi žuvitakių monitoringo tyrimai prižiūrimose žuvų 

pralaidose. 

 

KARPI Ų SELEKCIJA 

Žuvininkystės tarnybos Vidaus vandenų ir akvakultūros skyriaus Šilavoto poskyris, 

įgyvendindamas Programos Antrojo tikslo 1 uždavinį, 2017 m. toliau reprodukuos lietuviškos 

Šilavoto veislės karpius. Siekiant, kad karpių veislininkystė Lietuvoje atitiktų Europos Sąjungos 

standartus, būtina panaudoti turimus bei ieškoti naujų kontaktų užsienio šalyse. 2017 m. 

bendradarbiaujant su Rytų Europos, t. y. Lenkijos ir Čekijos karpių veisimo centrais ruošiamasi 

Lietuvoje adaptuoti bei veisti aprobuotas karpių veisles, kokybiškesnes ir vertinamas rinkoje. Tuo 

tikslu 2017 m. planuojama atlikti karpių selekcinės būklės ekspertinį įvertinimą ir tobulinti karpių 
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selekcinę programą. Pastaraisiais metais stebimas išaugęs karpių (lervučių bei apvaisintų ikrų) 

poreikis įžuvinimui. 

Vienas iš Žuvininkystės tarnybos veiklos tikslų yra vadovaujantis Žuvų ir vėžių įveisimo 

į valstybinius vandens telkinius 2017 metų planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2017 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. 3D-163 „Dėl Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens 

telkinius 2017 metų plano ir Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2017 metų plano 

patvirtinimo“, vykdyti karpių įveisimo darbus.  

2017 m. bus toliau bendradarbiaujama su Lietuvos mokymo įstaigomis: Aleksandro 

Stulginskio universitetu, Lietuvos sveikatos mokslų universitetu, Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos 

kolegija, Kauno kolegija ir kt., planuojama rengti bendrus seminarus, konferencijas karpių auginimo, 

selekcijos ir įžuvinimo klausimais. 

 

VEIKLOS RODIKLIAI 

Žuvininkystės tarnyba nuolat siekia didinti įstaigos veiklos efektyvumą, pertvarkydama ir 

optimizuodama veiklos valdymo procesus, žmogiškųjų išteklių panaudojimą, maksimaliai taikydama 

informacinių technologijų galimybes. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2013 m. 

gegužės 7 d. įsakymu Nr. 1K-165 „Dėl finansų ministro 2010 m. spalio 25 d. įsakymo Nr. 1K-330 

„Dėl Strateginio planavimo dokumentuose naudojamų vertinimo kriterijų sudarymo ir taikymo 

metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“, apskaičiuotos faktinės 2016 m. Žuvininkystės tarnybos veiklos 

efektyvumo vertinimo kriterijų reikšmės. Atsižvelgusi į gautus rezultatus ir vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 17 d. pavedimu Nr. 9D-94 (1.14) „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo Nr. 53 įgyvendinimo“, Žuvininkystės tarnyba pagal 

galimybes suplanavo siektinas šių rodiklių reikšmes 2017 metams.  

Žuvininkystės tarnybos 2016 ir 2017 metų veiklos efektyvumo (1 lentelė, III dalis. 

Dokumentų valdymas) vertinimo kriterijaus „Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir 

sudarytų (įskaitant ir siunčiamų) elektroninių dokumentų skaičius nuo visų įstaigos per ataskaitinius 

biudžetinius metus gautų ir sudarytų dokumentų skaičiaus, proc.“ reikšmė nesiekia rekomenduojamų 

nustatytų vertinimo kriterijų medianinės reikšmės 2014–2016 metams, kadangi didžioji dalis 

Žuvininkystės tarnybos gaunamų dokumentų (apie 90 %) yra gaunami iš žvejų, žuvininkystės įmonių 

ir kitų nevalstybinių organizacijų, kurios nėra įdiegusios elektroninių dokumentų valdymo sistemos, 

todėl kiltų keblumų dėl ADOC formato dokumentų, pasirašytų elektroniniu parašu, gavimo. 

Pažymėtina, kad nevalstybinėms organizacijoms elektroninių dokumentų valdymo sistemos 

įdiegimas yra rekomendacinio pobūdžio, todėl Žuvininkystės tarnyba pagal kompetenciją negali 

reikalauti, kad interesantai teiktų vien tik elektroninius dokumentus.  
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VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 

Vadovaujantis Žemės ūkio ministerijos 2017–2019 m. strateginiame veiklos plane 

„Veiklos efektyvumo didinimo kryptys“ suplanuotais 2017 m. veiksmais, Žuvininkystės Tarnyba 

2017 m. planuoja siekti: 

1) kad daugiau dokumentų būtų pasirašoma elektroniniu parašu, tačiau bet kuriuo 

atveju turėtų būti laikomasi proporcingumo ir protingumo kriterijų ir pirmiausia atsižvelgiama į 

piliečių interesus duomenis teikti jiems patogiausiu būdu. Žuvininkystės tarnyba turi pakankamus 

techninius ir organizacinius resursus ir gali užtikrinti, kad būtų teikiami elektroniniu parašu pasirašyti 

elektroniniai dokumentai; 

2) patobulinti turimą dokumentų valdymo sistemą;  

3) įvertinus tarnybinio transporto remonto ir kitas išlaikymo išlaidas, atnaujinti 

automobilių parką, siekiant sumažinti ir optimizuoti transporto išlaidas; 

4) keičiant Žuvininkystės tarnybos pareigybių sąrašą, atsižvelgti į bendrosios veiklos 

efektyvumo vertinimo kriterijų reikšmes, kad jos būtų pagerintos ar bent jau išliktų nepakitusios. 

 

ADMINISTRACIN ĖS PASLAUGOS 

Žuvininkystės tarnyba greta ūkio subjektų priežiūros bei ūkinių funkcijų teikia šias 

administracines paslaugas: suteikia teisę vykdyti pirminį žvejybos produktų supirkimą, išduoda 

verslinės žvejybos Baltijos jūros priekrantėje leidimus, verslinės žvejybos Baltijos jūroje leidimus (be 

teisės žvejoti priekrantėje), verslinės žvejybos kitų jūrų vandenyse leidimus, išduoda specialiuosius 

leidimus žvejoti menkes Baltijos jūroje, specialiosios žvejybos jūrų vandenyse leidimus, patikslina 

specialiosios žvejybos jūrų vandenyse leidimus (papildo) arba išduoda dublikatus, nagrinėja asmens 

pranešimus, skundus ir prašymus, išduoda archyvinius duomenis pagal asmenų prašymus, išduoda 

pažymas apie darbo užmokestį, išduoda žvejybos žurnalus, Lietuvos Respublikos žvejybos laivo 

liudijimus, pakeičia Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimus (ūkio subjektui praradus išduotą 

liudijimą), išduoda Europos Sąjungos sugautų žuvų kiekio sertifikatus laivams, žvejojantiems su 

Lietuvos vėliava, išduoda patvirtinto ekonominės veiklos vykdytojo pažymėjimus, nototeninių dančių 

(Dissostichus spp.) eksporto bei reeksporto sertifikatus.  

Žuvininkystės tarnyba iš viso teikia 16 administracinių paslaugų, kurių sąrašas ir detalūs 

aprašymai, pagrindinių teisės aktų nuostatos, atsakingų asmenų kontaktai bei kita informacija 

skelbiami tinklalapiuose www.zuv.lt ir www.verslovartai.lt. 

 

PASLAUGAS TEIKIAN ČIŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS KOKYB ĖS VERTINIMO KRITERIJAI 

Atsižvelgiant į Žemės ūkio ministerijos 2017–2019 metų strateginį veiklos planą bei 

siekiant geresnių Žuvininkystės tarnybos, kaip administracines paslaugas teikiančios valstybės 
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institucijos, veiklos rezultatų, nustatomi su paslaugų kokybės gerinimu susiję veiklos tikslai ir jų 

pasiekimo vertinimo kriterijai (žr. 2 lentelė). 

 

FINANSINIS PLANAS 

Žuvininkystės tarnybos 2017 metų finansinis planas iš visų finansavimo šaltinių 

(valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos) yra pateiktas 4–7 lentelėse (žr. žemiau).  

Žuvininkystės tarnybos uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms vykdyti Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. 3D-136A „Dėl didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus“ Žuvininkystės tarnybai patvirtintas didžiausias valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir 

valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičius – 182 pareigybės. Iš šio pareigybių skaičiaus 21 

pareigybę užima ūkio subjektų veiklos priežiūros funkcijas vykdantys darbuotojai.  

 

ŽUVININKYST ĖS TARNYBOS INFORMACIJA APIE DARBUOTOJ Ų  
DARBO UŽMOKEST Į 

Žuvininkystės tarnyboje 2016 m. vidutiniškai dirbo 173 darbuotojai. 

Informacija apie Žuvininkystės tarnybos darbuotojų atlyginimus pateikiama 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybės institucijų ir 

įstaigų įstatymu ir Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 

svetainėms aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu 

Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 

svetainėms aprašo patvirtinimo“. 

Žuvininkystės tarnybos darbo užmokesčio fondas 2016 m. buvo 1,669 mln. Eur, o 2017 
m. skirta 1,710 mln. Eur. 

 

1 lentelė. Žuvininkystės tarnybos 2016 ir 2017 metų veiklos efektyvumo vertinimo kriterij ų reikšmės 
 

Nr.  Kriterijaus pavadinimas 2016  
metai 

2017 
metai 

  Bendrosios įstaigos veiklos efektyvumo vertinimo kriterijai     

1. Darbuotojų skaičius vienam vadovaujančiam darbuotojui, pareigybių sk. 7,27 7,27 

1.1. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas vadovaujančių darbuotojų 
pareigybių skaičius. 

22 22 

1.2. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių 
(vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius.  

182 182 

2. 

Bendrosios veiklos srities darbuotojų (įskaitant vadovaujančius 
darbuotojus, išskyrus įstaigos vadovą) (toliau – bendrosios veiklos srities 
darbuotojai) skaičius vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui 
(įskaitant vadovaujančius darbuotojus, išskyrus įstaigos vadovą) (toliau – 
specialiosios veiklos srities darbuotojai), pareigybių sk. 

0,25 0,24 

2.1. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendrosios veiklos srities 
darbuotojų pareigybių skaičius. 

36 35 
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2.2. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas specialiosios veiklos 
srities darbuotojų pareigybių skaičius. 

146 147 

Bendrosios veiklos srities funkcijų efektyvumo vertinimo kriterijai    

I. Personalo valdymas   
1. Įstaigos darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) savanoriška 

kaita, proc. 
7,14 

7,14 
1.1. Savo noru išėjusių darbuotojų (išskyrus pakaitinius valstybės tarnautojus ir 

darbuotojus, kurie laimėjo konkursą arba buvo priimti į pakaitinio valstybės 
tarnautojo pareigas toje pačioje įstaigoje) skaičius įstaigoje per ataskaitinius 
biudžetinius metus. 

13 13 

1.2. Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių 
(vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 

182 182 

2. Įstaigoje taikomų pažangių personalo valdymo priemonių skaičius, vnt.  2 2 

2.1. Įstaigoje veikia naujų arba po pertraukos į įstaigą grįžtančių darbuotojų 
adaptacijos sistema, kuri yra įteisinta įstaigos teisės aktais.          1 1 

2.2. Įstaigoje yra motyvavimo priemonių sistema (planas), patvirtinta įstaigos teisės 
aktais.          - - 

2.3. Įstaigoje periodiškai (ne rečiau kaip kartą per metus) teisės aktuose nustatyta 
tvarka atliekamas anketavimas, interviu ar kitos apklausos, siekiant sužinoti 
darbuotojų nuomonę apie įstaigoje taikomas personalo valdymo priemones.          1 1 

3. Vienam personalo valdymo darbuotojui (įskaitant vidurin ės valdymo 
grandies vadovus) (toliau – personalo valdymo darbuotojai) tenkantis 
darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) skaičius, pareigybių sk. 

96,3 96,3 

3.1. Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių 
(vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 182 182 

3.2. Personalo valdymo darbuotojų pareigybių skaičius einamųjų metų sausio 1 d. 1,89 1,89 
3.3. Veiklos (reguliavimo) srities įstaigų pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. 

nurodytas pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų), kurių personalo 
valdymo funkcijos vykdomos, skaičius (jei įstaigos personalo valdymo 
darbuotojai vykdo personalo valdymo funkcijas jos veiklos (reguliavimo) sričiai 
priskirtose įstaigose). 

- - 

4. Vienam darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) tenkanti 
personalo valdymo funkcijos išlaidų dalis, Eur 

142,95 165,08 

4.1. Personalo valdymo funkcijos vykdymo išlaidos, į kurias įskaitomos faktinės 
metinės personalo valdymo darbuotojų darbo užmokesčio, socialinio draudimo, 
jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur. 

26 017,00 30 044,00 

4.2. Faktinės metinės personalo valdymo funkcijai vykdyti reikalingų konsultavimo ir 
teisinių paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. 

0,00 0 

4.3. Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių 
(vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 

182 182 

4.4. Veiklos (reguliavimo) srities įstaigų pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. 
nurodytas pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų), kurių personalo 
valdymo funkcijos vykdomos, skaičius (jei įstaigos personalo valdymo 
darbuotojai vykdo personalo valdymo funkcijas jos veiklos (reguliavimo) sričiai 
priskirtose įstaigose). 

- 

 

II. Turto valdymas   

5. 
Vienam darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) tenkanti 
bendra kabinetų patalpų ploto dalis, kv. m 

7,29 7,29 

5.1. 
Įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise arba 
išsinuomoto, bendras kabinetų patalpų plotas einamųjų metų sausio 1 d., kv. m. 1 327,17 1 327,17 

5.2. 
Įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise arba 
išsinuomoto, kabinetų patalpomis besinaudojančių darbuotojų (įskaitant 
vadovaujančius darbuotojus) skaičius. 182 182 

6. Įstaigos nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros išlaidos, tenkančios 1 kv. 10,83 11,19 
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m bendro įstaigos valdomo turto, Eur 

6.1. 

Įstaigos nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros išlaidos, į kurias įskaitomos 
faktinės metinės įstaigos nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros darbuotojų 
darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo 
išlaidos, Eur. 

10 400,50 10 520,79 

6.2. 
Faktinės metinės įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos 
teise arba išsinuomoto, ūkinę priežiūrą užtikrinančių paslaugų įsigijimo išlaidos, 
Eur.  

156 586,33 

 

161 913 

6.3. 
Įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise arba 
išsinuomoto, bendras plotas einamųjų metų sausio 1 d., kv. m. 

15 412,57 

 

15 412,57 

6.4. 
Įstaigos išsinuomoto nekilnojamojo turto (išsinuomotų patalpų) bendras plotas, 
kv. m.  

51,38 51,38 

6.5. Vidutinė mėnesio įstaigos išsinuomotų patalpų 1 kv. m nuomos kaina, Eur. 5,25 5,25 

 
III. Dokument ų valdymas   

7. 

Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų (įskaitant ir 
siunčiamų) elektroninių dokumentų skaičius nuo visų įstaigos per 
ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų dokumentų skaičiaus, 
proc.  

8,59 10 

7.1. 
Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų (įskaitant ir 
siunčiamus) elektroninių dokumentų skaičius, vnt.  

4 026 4 688 

7.2. 
 Įstaigos dokumentų (gautų ir sudarytų, įskaitant ir siunčiamus, dokumentų 
skaičius) apyvarta per ataskaitinius biudžetinius metus, vnt.  

46 880 46 880 

8. 
Vienam oficialiam veiklos dokumentui, nepaisant jo formos, laikmenos ir 
pateikimo būdo, tenkanti dokumentų valdymo funkcijos vykdymo išlaidų 
dalis, Eur 

0,67 0,67 

8.1. 
Dokumentų valdymo funkcijos vykdymo išlaidos, į kurias įskaičiuojamos 
faktinės metinės dokumentų valdymo darbuotojų darbo užmokesčio, socialinio 
draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur. 

30 147,61 30 147,61 

8.2. Faktinės metinės dokumentų valdymo sistemos priežiūros išlaidos, Eur. 0 0 

8.3. Faktinės metinės pašto paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. 1 356,25 1 356,25 

8.4. 
Faktinės metinės dokumentų tvarkymo ir (ar) saugojimo paslaugų įsigijimo 
išlaidos, Eur. 

0 0 

8.5. 
Faktinės metinės išlaidos, patirtos įsigyjant laiko žymas elektroninių parašų 
galiojimo įrodymams užtikrinti, elektroninio parašo sertifikatus ir jų įrenginius, 
Eur. 

0 0 

8.6. 
Įstaigos dokumentų (gautų ir sudarytų, įskaitant ir siunčiamus dokumentus) 
apyvarta per ataskaitinius biudžetinius metus, vnt. 

46 880 46 880 

IV. Viešųjų pirkim ų organizavimas   

9. 

Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų elektroninių viešųjų 
pirkim ų (išskyrus mažos vertės viešuosius pirkimus) skaičius nuo visų 
įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų viešųjų pirkim ų 
(išskyrus mažos vertės viešuosius pirkimus) skaičiaus, proc.  

100 100 

9.1. 
Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų elektroninių viešųjų 
pirkimų (išskyrus mažos vertės viešuosius pirkimus) skaičius. 17 10 
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9.2. 
Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų viešųjų pirkimų (išskyrus 
mažos vertės viešuosius pirkimus) skaičius. 17 10 

V. Informacini ų technologijų (IT) infrastrukt ūros ir vidaus administravimo 
informacinių sistemų (IS) valdymas   

10. 
Vienam vidaus administravimo funkcijoms skirtose IS (toliau - vidaus 
administravimo IS) registruotam naudotojui tenkanti vidaus 
administravimo IS tvarkymo ir prieži ūros išlaidų dalis, Eur 

65,09 65,09 

10.1. Vidaus administravimo IS skaičius, vnt. 3 3 

10.2. 
Vidaus administravimo IS registruotų aktyvių naudotojų paskyrų skaičius 
einamųjų metų sausio 1 d., vnt. 50 50 

10.3. 

Vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros veiklos išlaidos, į kurias 
įskaitomos faktinės metinės IT darbuotojų, kurie vykdo vidaus administravimo IS 
tvarkymo ir priežiūros veiklą, darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų 
specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur.  3 254,6 3 254,6 

10.4. 
Faktinės metinės vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros veiklos 
paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. 0 0 

11. 

Vienai tarnybinei stočiai tenkanti informacini ų ir ryšių technologijų (toliau 
– IRT) infrastrukt ūros priežiūros ir administravimo veiklos išlaidų dalis, 
Eur (vertinimo kriterijaus duomenis pildo tik valst ybės registrų (kadastrų) 
ir valstybės IS tvarkytojai) 

Netaikoma Netaikoma 

11.1. 
Įstaigos administruojamų fizinių ir virtualių tarnybinių stočių skaičius einamųjų 
metų sausio 1 d. (įtraukiamos tik naudojamos tarnybinės stotys), vnt. 

- - 

11.2. 

IRT infrastruktūros priežiūros ir administravimo veiklos išlaidos, į kurias 
įskaitomos faktinės metinės IT darbuotojų, kurie vykdo IRT infrastruktūros 
priežiūrą ir administravimo veiklą, darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų 
specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur. 

- - 

11.3. 
 Faktinės metinės IRT infrastruktūros priežiūros ir administravimo paslaugų 
įsigijimo išlaidos, Eur. 

- - 

11.4. 
 Įstaigos tvarkomame valstybės registre (kadastre) ir (arba) valstybės IS 
tvarkomos informacijos svarba.  

- - 

12. 
Vienai kompiuterinei darbo vietai tenkanti kompiuterini ų darbo vietų 
techninės priežiūros išlaidų dalis, Eur 

41,73 41,73 

12.1. 

Kompiuterinių darbo vietų techninės priežiūros išlaidos, į kurias įskaitomos 
faktinės metinės IT darbuotojų, kurie vykdo kompiuterinių darbo vietų ir joms 
skirtos techninės ir programinės įrangos (pvz., fiziniai ir loginiai tinklai, 
ugniasienės ir kitos) techninės priežiūros veiklą, darbo užmokesčio, socialinio 
draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur. 

7 594,04 7 594,04 

12.2. 
Faktinės metinės kompiuterinių darbo vietų priežiūros paslaugų įsigijimo 
išlaidos, Eur. 

0 0 

12.3. Kompiuterinių darbo vietų skaičius einamųjų metų sausio 1 d., vnt. 182 182 
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2 lentelė. Priežiūrą atliekančio subjekto Žuvininkystės tarnybos veiklos efektyvumo rodikliai* 

Nr. Rodiklio pavadinimas Matavi-
mo vnt. 

LR 
Vyriau-
sybės 
siekis 

Rodiklio 
reikšmė  

2016 
metais 

Siektina 
rodiklio 
reikšmė 

2017 
metais 

1. 
Pagrindinio priežiūros institucijos veiklos (paskirties) tikslo, 
t. y. užtikrinti su žuvininkystės kontrole susijusių teisės aktų 
įgyvendinimą pasiekimo lygis 

proc.  -  100 100 

2. 
Trijų priežiūros sričių, kuriose yra didžiausia reikšmingos žalos 
ar pavojaus visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai 
atsiradimo rizika, padėties ar būklės pokytis 

 
gerinti   

3. 
Rizikingiausių ūkio subjektų (ūkinių veiklų, objektų) 
patikrinimų dalis palyginti su visais patikrinimais 

proc. - 4 5 

4. 
Vidutinio ar mažo rizikingumo ūkio subjektų (ūkinių veiklų, 
objektų) patikrinimų dalis palyginti su visais patikrinimais 

proc. - 70 65 

5. 
Patikrinimų, atliktų naudojant kontrolinius klausimynus, dalis 
palyginti su visais patikrinimais 

proc. ↑ 1,1 1,2 

6. 
Planinių patikrinimų, apie kuriuos iš anksto pranešama 
tikrinamam ūkio subjektui, dalis palyginti su visais 
patikrinimais 

proc. - 1,6 1,7 

7. Viešai skelbiama informacija apie planinius patikrinimus proc.   100  100 

8. 

Patikrinimų, padėjusių užkirsti kelią žalos visuomenei, kitų 
asmenų interesams ar aplinkai atsiradimui, kai ši žala ar 
pavojus reikšmingi, dalis palyginti su visais neplaniniais 
patikrinimais         

proc. ↑ 95 95 

10. 
Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis rizikos vertinimui, 
planavimui ir analizei 

proc. - 67 67 

11. 
Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis konsultavimui, 
informavimui ir prevencijai 

proc. ↑ 100 100 

12. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis fiziniams patikrinimams proc. ↓ 55 55 

13. Planinių patikrinimų trukmė min. ↓ 200 155 

14. 
Iniciatyvų siekiant mažinti nepagrįstų, neproporcingų ūkinės 
veiklos suvaržymų, skaičius 

vnt. - 4 7 

15. 
Institucijų darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo 
kursuose ir mokymuose, skaičius 

vnt. ↑ 18 19 

16. 
Ūkio subjektų, teigiančių, kad priežiūros institucijos 
konsultacija buvo naudinga, padėjo suprasti teisės aktus ir jų 
laikytis, dalis 

proc. ↑ 100 100 

17. 
Ūkio subjektų, teigiančių, kad kontroliniai klausimynai padėjo 
suvokti teisės aktų reikalavimus ir geriau juos įgyvendinti, dalis 

proc. - 2 2,5 

18. 

Ūkio subjektų, teigiančių, kad pirmaisiais veiklos metais gavo 
naudingų konsultacijų ir jiems nebuvo taikytos poveikio 
priemonės, išskyrus atvejus, kai jos buvo būtinos ir 
neišvengiamos, siekiant užkirsti kelią reikšmingos žalos ar 
pavojaus visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai 
atsiradimui, dalis 

proc. ↑ 11 12 

19. 
 

Užtikrinta, kad skelbtini Žuvininkystės tarnybos duomenys apie 
paskirtas kvotas būtų prieinami Žuvininkystės tarnybos 
svetainėje 

proc.  100 100 

*Rodiklių detalus išaiškinimas ir skaičiavimo metodika pateikiama Ūkio ministerijos parengtame dokumente 
„Rekomendacijos, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų veiklos efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius" 

http://www.ukmin.lt/uploads/documents/Prieziuros%20instituciju%20pertvarka/Rekomendacijos_rodikliai.pdf  
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3 lentelė. Žuvininkystės tarnybos Žuvivaisos skyriaus poskyriuose auginamų žuvų ir vėžių 2016 

m. įveisimo  planas bei plano įvykdymas ir 2017 m. planas 

Eil. 
Nr. Žuvų ir vėžių rūšis Žuvų ir vėžių 

amžius 

2016 m. 2017 m. 

Įveisimo į valstybinius 
vandens telkinius 
planas, tūkst. vnt. 

Faktinis Įveisimo 
plano įvykdymas 

tūkst. vnt. 

Įveisimo į valstybinius 
vandens telkinius 
planas, tūkst. vnt. 

1. Lašišos 

0p 80 133 175 
0+  23 - 
1 20 20,5 22 
Įv.  0,059 - 

2. Šlakiai 
0p 120 128 206 
1 32 32,239 32 

3. Margieji upėtakiai 
0p 244 306 203 
0+ 10 18 10 
2+ - 1 - 

4. Aštriašnipiai 
eršketai 

0+ 30 30,4 8 
1 0,5 0,5 0,5 

5. Kiršliai 0+ 10 - - 

6. Vištyčio sykai 
0p 400 400 235 
0+ 50 60 40 

7. Platelių sykai 0p 185 185 500 
8. Seliavos 0 10 000 10 000 11 560 
9. Unguriai 0p 269,1 273,1 1 079,5 

10. Starkiai 
0p 1 240 1 260 1 300 
0+ 60 60,579 60 

11. Vėgėlės 0p 5 800 7 200 6 000 

12. Lydekos 
0p 3 302 3 322 3 000 
0+ 26 26 25 

13. Šamai 
0p 95 98 101 
0+ 10 18 10 

14. Lynai 1+ 1 1 21 
15. Karpiai 1+ 29,43 30,43 24,95 

16. Ešeriai Įv. - 4,89 - 

17. Salačiai 
Įv. 

perkėlimas 
- 0,01 - 

18. 
Siauražnypliai 

vėžiai 
Įv. 

perkėlimas 
2 0,302 2 

Iš viso: 22 014,03 23 632,00 24 614,95 
 

Sutartiniai žymėjimai: 0 – lervutės; 0p – paauginti jaunikliai (plėšriųjų žuvų iki kanibalizmo pasireiškimo); 0+ – 
šiųmetukai; 1 – metinukai;1+ – dvivasariai; 2 – dvimečiai; 2+ – trivasariai; 3 – trimečiai; 3+ – keturvasariai; įv - 
įvairiaamžiai 

 
Pastaba. Kiek 2017 metais bus įveista ungurių, priklausys nuo to, ar pavyks įsigyti įveisti tinkamų ungurių. 



4 lentelė.   
ŽUVININKYST ĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEM ĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2017 MET Ų VEIKLOS PLANAS 

Žemės ūkio ministerijos programos ir priemonės, prie kurių įgyvendinimo prisideda įstaiga 
 

Kodas Programos / priemonės pavadinimas 

Programos / 
priemonės 

koordinatoriu
s 

Fin. 
būdas 

(Nurodoma, 
kuri 5 ar 6 
lentelė bus 
pildoma ) 

Fin. 
šalti-
nis 

Iš viso (Eur) 

Išlaidoms (Eur) Turtui įsigyti (Eur) 

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP 

1 2 3 4 5 6=7+9 7 8 9 10 
 

2016 metais (faktiniai skaičiai) 
 

02.001 Programa. Žuvininkystės plėtra ir 
konkurencingumas     

     

02.001.01.01.17 Priemonė – Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas A. Adomaitis 
V. Petkus 

6 ES 489 799,01 126 530,44 68 974,16 363 268,57 363 268,57 
 BF 56 644,34 14 058,94 7 663,79 42 585,40 42 585,40 

02.001.01.01.18 Priemonė – Duomenų rinkimas A. Adomaitis 
V. Petkus 

6 ES 190 943,34 178 165,74 83 177,69 12 777,60 0,00 
BF 47 735,82 44 541,42 20 794,41 3 194,40 0,00 

02.001.01.01.19 Priemonė – Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas, įskaitant nepageidaujamos priegaudos 
vengimą ir mažinimą (Parama europinių ungurių 
išteklių atkūrimui Lietuvoje)  

A. Adomaitis 
 

6 
ES 

194 456,14 6 345,71 0,00 188 110,43 38 929,59 

BF 

64 818,72 2 115,24 0,00 62 703,48 12 976,53 

02.001.02.01.01 Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 
atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 
žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis 
V. Petkus 

5 VB 3 125 309,75 2 951 043,08 1 456 040,00 174 266,67 42 000,00 
PĮ 51 836,02 51 836,02 5 898,73 0,00 0,00 

02.001.02.01.02 Priemonė – Tikslinės paskirties pajamų naudojimas 
Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 

A. Adomaitis 
V. Petkus 

5 PĮ 188 135,51 52 406,53 26 000,00 135 728,98 130 270,42 

 
2017 metų planas 

 
02.001 Programa. Žuvininkystės plėtra ir 

konkurencingumas   
 

 
     

02.001.01.01.17 Priemonė – Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas A. Adomaitis 
V. Petkus 

6 ES 720 000,00 251 000,00 108 000,00 469 000,00 469 000,00 
BF 93 000,00 29 000,00 12 000,00 64 000,00 64 000,00 

02.001.01.01.18 Priemonė – Duomenų rinkimas A. Adomaitis 
V. Petkus 

6 ES 240 000,00 224 000,00 88 000,00 16 000,00 0,00 

BF 60 000,00 56 000,00 22 000,00 4 000,00 0,00 

02.001.01.01.19 Priemonė – Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas, įskaitant nepageidaujamos priegaudos 
vengimą ir mažinimą (Parama europinių ungurių 
išteklių atkūrimui Lietuvoje)  

A. Adomaitis 
 

6   ES 424 021,76 167 781,63 0,00 256 240,13 0,00 

BF 141 340,59 55 927,21 0,00 85 413,38 0,00 

02.001.01.01.25 Priemonė – Vandens biologinės įvairovės apsauga ir 
atkūrimas, su akvakultūra susijusių ekosistemų 
stiprinimas, taip pat efektyviai išteklius naudojančios 
akvakultūros skatinimas (Parama žuvitakių 

A. Adomaitis 
 

6 ES 244 690,34 0,00 0,00 244 690,34 0,00 

BF 81 563,45 0,00 0,00 81 563,45 0,00 



18 

 

 

 

įrengimui Lietuvoje) 
02.001.01.01.22 Priemonė – Parama žvejybos galimybių paskirstymo 

sistemoms. Projektas „Žvejybos sektoriaus 
perleidžiamųjų teisių registro sukūrimas ir įdiegimas“ 

A. Adomaitis 5 ES  22 233,75 0,00 0,00 22 233,75 22 233,75 

BF 7 411,25 0,00 0,00 7 411,25 7 411,25 

02.001.02.01.01 Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 
atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 
žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis  
V. Petkus 

5 VB 
 

3 149 000,00  2 993 000,00 1 480 000,00 156 000,00 136 000,00 

PĮ 
 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.02.01.02 Priemonė – Tikslinės paskirties pajamų naudojimas 
Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 
 

A. Adomaitis  
V. Petkus 

5 PĮ 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 

 
2018 metų planas 

 
02.001 Programa. Žuvininkystės plėtra ir 

konkurencingumas      
     

02.001.01.01.17 Priemonė – Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas A. Adomaitis 
V. Petkus 

6 ES  740 000,00 247 000,00 113 000,00 493 000,00 493 000,00 

BF 90 000,00 28 000,00 13 000,00 62 000,00 62 000,00 

02.001.01.01.18 Priemonė – Duomenų rinkimas 
 

A. Adomaitis 
V. Petkus 

6 ES  288 000,00 268 000,00 96 000,00 20 000,00 0,00 

BF 72 000,00 67 000,00 24 000,00 5 000,00 0,00 

02.001.01.01.19 Priemonė – Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas, įskaitant nepageidaujamos priegaudos 
vengimą ir mažinimą (Parama europinių ungurių 
išteklių atkūrimui Lietuvoje)  

A. Adomaitis 
 

6 ES 194 407,11 29 059,86 0,00 165 347,25 0,00 

VB 64 802,37 9 686,62 0,00 55 115,75 0,00 

02.001.01.01.25 Priemonė – Vandens biologinės įvairovės apsauga ir 
atkūrimas, su akvakultūra susijusių ekosistemų 
stiprinimas, taip pat efektyviai išteklius naudojančios 
akvakultūros skatinimas (Parama žuvitakių 
įrengimui Lietuvoje) 

A. Adomaitis 
 

6 ES 381 898,22 5 821,61 0,00 376 076,61 0,00 

BF 127 299,41 1 940,54 0,00 125 358,87 0,00 

02.001.02.01.01. Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 
atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 
žvejybos kontrolė 
 

A. Adomaitis 
V. Petkus 

5 VB 
 

319 400,00 2 977 000,00 1 463 000,00 217  000,00 197 000,00 

 PĮ 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.02.01.02 Priemonė – Tikslinės paskirties pajamų naudojimas 
Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 

A. Adomaitis  
V. Petkus 
 
 

5 PĮ 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 
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2019 metų planas 

 
02.001 Programa. Žuvininkystės plėtra ir 

konkurencingumas 
        

02.001.01.01.17 Priemonė – Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas A. Adomaitis 
V. Petkus 

6 ES 799 000,00 264 000,00 119 000,00 535 000,00 535 000,00 

BF 91 000,00 29 000,00 13 000,00 62 000,00 62 000,00 

02.001.01.01.18 Priemonė – Duomenų rinkimas A. Adomaitis 
V. Petkus 

6 ES 288 000,00 268 000,00 96 000,00 20 000,00 0,00 

BF 72 000,00 67 000,00 24 000,00 5 000,00 0,00 

02.001.01.01.19 Priemonė – Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas, įskaitant nepageidaujamos priegaudos 
vengimą ir mažinimą (Parama europinių ungurių 
išteklių atkūrimui Lietuvoje)  

A. Adomaitis 
 

6 ES 175 657,11 10 309,86 0,00 165 347,25 0,00 

BF 58 552,37 3 436,62 0,00 55 115,75 0,00 

02.001.01.01.25 Priemonė – Vandens biologinės įvairovės apsauga ir 
atkūrimas, su akvakultūra susijusių ekosistemų 
stiprinimas, taip pat efektyviai išteklius naudojančios 
akvakultūros skatinimas (Parama žuvitakių 
įrengimui Lietuvoje) 

A. Adomaitis 
 

6 ES 362 109,13 13 011,29 0,00 349 097,84 0,00 

BF 120 703,04 4 337,10 0,00 116 365,95 0,00 

02.001.02.01.01  Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 
atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 
žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis 
V. Petkus 

5 VB 3 180 000,00 2 977 000,00 1 463 000,00 203 000,00 183 000,00 

PĮ 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.02.01.02 Priemonė – Tikslinės paskirties pajamų naudojimas 
Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 

A. Adomaitis  
V. Petkus 

5 PĮ 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 

 
5 lentelė.  

FINANSAVIMAS SUDARANT METINES PROGRAM Ų SĄMATAS 
Kodas Veik

smo 
Nr. 

Veiksmo pavadinimas Vertinimo kriterijai Mato 
vnt. 

Siek-
tina 

reikš-
mė 

Atsakingi 
vykdytojai 

Įvyk- 
dymo 
ter- 

minas 
(ketv.) 

Fi- 
nansa- 
vimo 
šaltini

s4  

Asignavimai (Eur) 
Iš viso Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=11+13 11 12 13 14 
02.001 Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žuvininkystės plėtra ir 

konkurencingumas 
 

02.001.01 Strateginio veiklos plano programos antras tikslas – Išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius bei 
kontroliuoti j ų naudojimą 
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 Strateginio veiklos plano programos uždavinys – Atkurti, palaikyti ir gausinti žuv ų ir vėžių 
išteklius, vykdyti efektyvią žvejybos kontrolę bei plėtoti žuvų veislininkystę 

      

Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijai, už kuriuos atsakinga Įstaiga:       
P-02.001-
01-01-02 

Paaugintų žuvų ir vėžių jauniklių įveisimo į valstybinius vandens 
telkinius, į kuriuos neišduoti leidimai naudoti žvejybos plotą, dalis nuo 
visų tais metais įveistų žuvų ir vėžių jauniklių, proc. 

proc. 53 V. Gečys 2017 m.       

P-02.001-
02-01-01 

Išleidžiamų į valstybinius vandens telkinius, į kuriuos neišduoti leidimai 
naudoti žvejybos plotą, žuvų ir vėžių skaičius 

mln. 
vnt. 

24,6 V. Gečys 2017 m. 

P-02.001-
02-01-02 

Atlikt ų žvejybos laivų, įmonių ir žvejų mėgėjų patikrinimų per metus 
skaičius  

vnt. 1 151 
 

E. Lendzbergas 
T. Kazlauskas 

2017 m. 

02.001.02.
01.01 

Programos priemonės pavadinimas – Žuvų ir vėžių veisimas, jų 
išteklių atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir žvejybos 
kontrol ė 

    ES      
BF      
VB 3 149 000,00 2 993 000,00 1 480 000,00 156 000,00 136 000,00 

PVM      

PĮ 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 3 159 000,00 3 003 000,00  1 480 000,00 156 000,00 136 000,00 

1. Pagal mokslininkų 
rekomendacijas parengti 
žuvų ir vėžių gaudymo 
žuvivaisai, plano projektą ir 
jį įgyvendinti 

Gaudyti ir pristatyti poskyriams 
žuvų reproduktorius – 16 žuvų ir 
vėžių rūšių 

vnt. 16 V. Gečys 
 
 

I, II 
pusm. 
 
 

      

2. Valstybinės aplinkos 
monitoringo programos 
vykdymas 

Valstybinės aplinkos monitoringo 
programos 2011–2017 m. 
vykdymas pagal 4 priemones (35 
mėginių rinkimo vietos) 

vnt. 
 

34 
 

J. Poviliūnas  I–IV 
ketv. 

      

1 G. V. Ratkus 
 

I–IV 
ketv. 

Mokslinių reisų skaičius laivu 
„Darius“ (1 kartą per ketvirtį). 

vnt. 
. 

4 
 

G. Mačernis  I–IV 
ketv. 

3. Baltijos jūros LIEZ ir 
teritorinių vandenų bei 
Kuršių marių žuvų išteklių 
įvertinimas, rekomendacijų 
racionaliam jų naudojimui, 
išsaugojimui bei gausinimui 
parengimas 

Mokslinių reisų skaičius laivu 
„Darius“ (1 kartą per ketvirtį). 

vnt. 4 G. Mačernis I–IV 
ketv. 

Plekšninių ir kitų žuvų jauniklių 
biomasės, jų pasiskirstymo ir 
mitybos vietų Baltijos jūros 
Lietuvos priekrantėje tyrimai 

Mon
itori
ngo 
tašk
ų sk. 

14 G. Mačernis III 
ketv. 

4. Mokslinių tiriamųjų darbų 
atlikimas  

Atlikti mokslinius tiriamuosius 
darbus (eksperimentus) Jūrinės 
žuvininkystės ir akvakultūros 
laboratorijoje 

vnt. 2 A. Kontautas I–IV 
ketv. 

5. Žuvų išteklių naudojimą 
reglamentuojančių teisės 
aktų įgyvendinimas 
žuvininkystės kontrolės ir 
stebėsenos srityse jūrų 
vandenyse (Baltijos jūros ir 
tolimuosiuose žvejybos 
rajonuose) 

Dalyvauta kontrolės misijose ES ir 
kitų šalių žvejybos kontrolės 
laivuose tolimųjų jūrų regionuose 

vnt. 3 T. Kazlauskas 
E. Lendzbergas  

 

I–IV 
ketv. 

      

Patikrinta Lietuvos žvejybos laivų, 
iškraunančių Atlanto vandenyse 
sužvejotas žuvis ES šalių narių 
uostuose 

vnt. 1       

Patikrinti trečiųjų šalių žvejybos proc. 5       
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laivų, iškraunančių žuvis (išskyrus 
konteinerinius) 

      

Patikrinti iškrovimai iš žvejybos 
laivų, žvejojančių menkes Baltijos 
jūroje, vertinant pagal iškrautų 
žuvų svorį 

proc. 25       

 
 
 

 Atliktas Baltijos jūros žvejybos 
kontrolės Bendrojo veiklos plano 
koordinavimas, vnt.  

vnt. 1       

Atlikta didmeninės prekybos ir 
perdirbimo įmonių patikrinimų per 
metus 

vnt. 15       

Patikrinta žvejų mėgėjų vnt.  717         
Atlikt ų žvejybos patikrinimų jūroje 
iš oro 

vnt. 6       

Patikrinta Lietuvos Baltijos jūros 
IEZ (ICES 26 pakvadratyje) 
žvejybos laivų jūroje 

vnt.     100        

Atlikt ų patikrinimų žvejybos 
produktų iškrovimo vietose Baltijos 
jūros pakrantėje 

vnt.  80       

Dalyvauta kontrolės misijose ES 
žvejybos kontrolės laivuose 
Baltijos jūroje 

vnt. 3       

Elektroniniu būdu pateiktų 
pirminio žvejybos produktų 
pardavimo pažymų kiekis 

proc. 50 T. Zolubas I–IV 
ketv. 

      

6. Europos Sąjungos 
žuvininkystės produktų 
rinkos organizavimo ir 
tiekimo rinkai reikalavimų 
įgyvendinimas  

Patikrinta ir pavirtinta gamintojų 
organizacijų gamybos ir prekybos 
planų  

vnt. 3 E. Bukienė 
G. Buterlevičius 

I–IV 
ketv. 

      

Patikrinta ir patvirtinta gamintojų 
organizacijų metinių ataskaitų  
 

vnt. 3      

Atlikta gamintojų organizacijų 
planinių patikrų vietose 
 

vnt. 3      

02.001.02.
01.02 

Programos priemonės pavadinimas – Tikslinės paskirties pajamų naudojimas 
Žuvininkyst ės įstatyme numatytiems tikslams siekti 

T. Kazlauskas 
E. Lendzbergas 
 
 
 
 

 ES      
BF      
VB      

PVM      
PĮ 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 
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Tikslinės paskirties pajamų lėšų 
100 proc. panaudojimas 
įgyvendinti Žuvininkystės 
įstatymo 31 str. 5 dalyje 
numatytoms priemonėms 

Lėšos, skirtos prietaisams, 
įrenginiams, medžiagoms ir kitoms 
materialinėms priemonėms ir kt. 
išlaidoms reikalingoms 
žuvininkystės kontrolei atlikti, taip 
pat žuvininkystės duomenų 
valstybės informacinėms 
sistemoms kurti, tvarkyti ir 
prižiūrėti, proc. 
 

proc. 
 

100 T. Kazlauskas 
E. Lendzbergas 
A. Gonta 

I – IV 
ketv. 

 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 
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6 lentelė.  

SUTARTYS DĖL FUNKCIJ Ų VYKDYMO IR (AR) PARAMOS GAVIMO  
Sutartis sudaroma3: Funkcijoms vykdyti 
                                    Paramai gauti 

 

Kodas Veiks- 
mo nr.

Veiksmo 
pavadini
mas 

Vertinimo kriterijai Mato 
vnt. 

Siek-
tina 
reikš-
mė 

Atsakingi  
vykdytojai 

Įvyk- 
dymo 
termi-
nas 
(ketv.) 

Finan-
savi-
mo 
šalti- 
nis4  

Asignavimai (Eur) 

Iš viso Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=11+13 11 12 13 14 
 

02.001 Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žuvininkyst ės plėtra ir konkurencingumas  
02.001.01 Strateginio veiklos plano programos tikslo pavadinimas – Plėtoti žuvininkyst ės sektorių ir 

didinti jo konkurencingum ą 
 Strateginio veiklos plano programos uždavinys – Skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis 

pagrįstą žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės regionų bendruomenių augimą ir užimtumą 
P-02.001-01-
01-04 

Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijus, už 
kurį atsakinga Įstaiga – Paimtų biologinei analizei 
atlikti mėginių skaičius  

vnt. 200 A. Adomaitis  

02.001.01.01.
17 
 

Programos priemonės pavadinimas – Kontrolė ir vykdymo 
užtikrinimas  

T. Kazlauskas  
E. Lendzbergas  
 

 ES 720 000,00 251 000,00 108 000,00 469 000,00 469 000,00 
BF 93 000,00 29 000,00 12 000,00 64 000,00 64 000,00 
VB      

PVM      
PĮ      

 Vykdyti ES teisės 
aktus atitinkančią 
žvejybos kontrolę 

Elektroninių žvejybos žurnalų 
apskaitos tobulinimas ir priežiūra 

vnt. 1 T. Kazlauskas  
 

2017 m.       

Žvejybos leidimų posistemės 
tobulinimas ir priežiūra  

vnt. 1 

Žvejybos liudijimų posistemės 
tobulinimas ir priežiūra  

vnt. 1 

Pažeidimų registro tobulinimas ir 
priežiūra  

vnt. 1 

Inspektavimo ataskaitų tobulinimas ir 
priežiūra 

vnt. 1 

Žvejybos galimybių registro 
tobulinimas ir priežiūra 

vnt. 1 

Žvejojančių jūrų vandenyse laivų 
duomenų sistemos tobulinimas ir 
priežiūra 

vnt. 1 
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 VALID posistemės tobulinimas ir 
priežiūra 

vnt. 1   

Rizikos analizės tobulinimas ir 
priežiūra 

vnt. 1 

Integracijų su kitomis LR ir EU IT  
sistemomis vystymas 

vnt. 3 

Pirminių pardavimų ir perėmimo 
pažymų apskaitos tobulinimas ir 
priežiūra 

vnt. 1 

Atsekamumo sistemos tobulinimas ir 
priežiūra 

vnt. 1 

Mobiliųjų sprendimų aplikacijos 
tobulinimas ir priežiūra 

vnt. 1 

Duomenų analizės sistemos IBM 
Cognos atnaujinimas, tvarkymas ir 
administravimas 

vnt. 1 

Elektroninės žvejybos žurnalų 
sistemos atnaujinimas, tvarkymas ir 
administravimas 

vnt. 1 

Palydovinės žvejybos laivų sistemos 
atnaujinimas, tvarkymas ir 
administravimas 

vnt. 1 

Žvejybos laivų, kuriuose įdiegta ir 
aptarnaujama palydovinė žvejybos 
laivų stebėjimo sistema, skaičius 

vnt. 41 

Žvejybos laivų, kuriuose įdiegta ir 
aptarnaujama elektroninių žvejybos 
žurnalų sistema, skaičius 

vnt. 41 

02.001.01.01.
18 

 

Programos priemonės pavadinimas – Duomenų rinkimas  
 

G. Mačernis 
J. Cesiulienė 

 ES 240 000,00 224 000,00 88 000,00 16 000,00 0,00 

BF 60 000,00 56 000,00 22 000,00 4 000,00 0,00 
VB      

PVM      
PĮ      

 Vykdyti duomenų 
rinkimo programą 

Mokslinių reisų skaičius laivu 
„Darius“: - 2 tarptautiniai Baltijos 
jūros tralavimo tyrimai (BITS) I ir IV 
ketv.; 1 Baltijos jūros akustinis šprotų 
tyrimas (BASS) gegužės mėn.; 1 
tarptautinis Baltijos jūros akustinis 
tyrimas (BIAS)  spalio mėn. 

vnt. 4 T. Kazlauskas 
G. Mačernis 
R. Statkus 
T. Zolubas  
J. Cesiulienė 
J. Poviliūnas 

2017 m.       

Eksperimentinių reisų skaičius laivu 
„Darius“ kitų gyvūnų (žinduolių, 

vnt. 4 
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paukščių ir kt.) bei saugomų gyvūnų 
rūšių priegaudai ir išmetimams 
registruoti 
Sutartys su tolimųjų žvejybos rajonų, 
kuriuose žvejoja laivai su Lietuvos 
vėliava, žvejybos subjektais dėl 
verslinės žvejybos duomenų rinkimo 

vnt. 3 

Atlikti kontrolinių reisų į 
žvejybos laivus jūroje priegaudos 
išmetimams registruoti 

vnt. 4 

Surinkti verslinių žuvų  rūšių 
mėginius biologiniams parametrams 
tirti 

vnt. 200      

Įvykdyti reisų į žuvų iškrovimo vietas 
žuvų mėginiams paimti 

vnt. 20 

45 kartus pastatyti tinklus Baltijos 
jūros priekrantėje verslinių žuvų ir 
priegaudos duomenims rinkti 

vnt. 45 

Dalyvauti Europos Komisijos 
organizuojamuose susitikimuose ir 
darbo grupėse duomenų rinkimo 
klausimais 

vnt. 10 

Mėgėjų žvejybos duomenų rinkimas 
apklausos būdu (4 žuvų rūšys: lašišos, 
šlakiai, menkės ir unguriai).  

vnt.  4 

Europos Komisijai ir Tarptautinei 
jūrų tyrinėjimo tarybai pateiktos 
duomenų rinkmenos pagal 
specialiuosius paklausimus, proc. 

proc. 100 

02.001.01.01
.19 

 

Priemonė – Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas, įskaitant 
nepageidaujamos priegaudos vengimą ir mažinimą (Parama europinių 
ungurių išteklių atkūrimui Lietuvoje). Parama išsaugojimo priemonių 
rengimui ir įgyvendinimui Projektas „Europini ų ungurių išteklių 
atkūrimas Lietuvoje“  Projektas parengtas pagal Lietuvos 
žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo 
Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių 
naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas“ priemonės „Parama išsaugojimo priemonių 
rengimui ir įgyvendinimui“ veiklos sritį „Parama europinių ungurių 
išteklių valdymo planui Lietuvoje įgyvendinti“ (Projekto įgyvendinimo 
laikotarpis: 2016 – 2022 m.) 

A. Adomaitis 
V. Gečys 

2017 m. 

 

ES 424 021,76 167 781,63 0,00   256 240,13 0,00 

BF 141 340,59 55 927,21 0,00 85 413,38 0,00 

VB       

PVM      

PĮ      

 Prisidėti prie ungurių Įsigyti montuojamos įrangos, 
skirtos unguriams karantinuoti 

kompl. 1 A. Lazarevičius 2017 m.       
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išteklių atkūrimo 
Lietuvoje ir europinių 
ungurių areale, 
įgyvendinant Ungurių 
išteklių atkūrimo planą 

ir perlaikyti 

Europinių ungurių populiacijos 
išteklių atstatymo ir būklės 
monitoringo tyrimai 

ataskaita 1 V. Gečys 

J. Poviliūnas 

02.001.01.01.
25 

Priemonė – Vandens biologinės įvairovės apsauga ir atkūrimas, su 
akvakultūra susijusių ekosistemų stiprinimas, taip pat efektyviai 
išteklius naudojančios akvakultūros skatinimas (Parama žuvitakių 
įrengimui Lietuvoje), projektas „Žuv ų pralaidų įrengimas ir 
modernizavimas Tauragės rajone“. Projektas parengtas pagal 
Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 
programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, 
efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis 
grindžiamos žvejybos skatinimas" priemonę „Vidaus vandenų žvejyba 
ir vidaus vandenų gyvūnija bei augalija – vidaus vandenų gyvūnijos ir 
augalijos apsaugojimas ir praturtinimas“  
 (Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2016-2019) 

A. Adomaitis 
A. Gonta 
 

2017 m. 

 

ES 244 690,34 0,00 0,00 244 690,34 0,00 

BF 81 563,45 0,00 0,00 81 563,45 0,00 

VB      

PVM      

PĮ      

      

Apsaugoti ir plėtoti 
vidaus vandenų fauną 
ir florą prisidedant prie 
vandens aplinkos 
gerinimo, žuvų 
migracijos sąlygų 
gerinimo 

Paskelbti konkursą naujų žuvų 
pralaidų Tauragės r. statybai ir 
pradėti paslaugų pirkimą 

Vnt. 2 A. Gonta 
G. Ratkus 

02.001.01.01.
22 

Priemonė – Parama žvejybos galimybių paskirstymo sistemoms. 
Projektas „Žvejybos sektoriaus perleidžiamųjų teisių registro 
sukūrimas ir įdiegimas“. 
Projektas parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 
metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos 
požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, 
konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ 
priemonę „Parama žvejybos galimybių paskirstymo sistemoms“. 
(Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2017 m.) 

A. Adomaitis 
 

2017 m. 

 

ES 22 233,75 0,00 0,00 22 233,75 22 233,75 

BF 7 411,25 0,00 0,00 7 411,25 7 411,25 

VB      

PVM      

PĮ      
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7 lentelė. 
FINANSAVIMAS PAGAL VALSTYB ĖS INVESTICIJŲ PROGRAMĄ (VIP) 

Progra- 
mos 

priemonės 
kodas 

Pro-
jekto 
kodas 

Projekto veikla / Projekto vertinimo 
kriterijai Mato vnt. 

Siekti
na 

reikš-
mė 

Pro-
jekto 
pra-
džia 

Pro-
jekto 
pa-

baiga 

Atsakingi 
vykdytojai 

Viso projekto 
vertė (Eur) 

Numatoma 
likutin ė 
projekto 

vertė 2017 m. 
gruodžio 31 

d. (Eur) 

Finan-
savimo 
šaltinis7 

Lėšos (Eur) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
02.01 015 Projekto pavadinimas -  

Žuvininkyst ės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
ministerijos strukt ūrini ų padalinių ilgalaikio turto 
atnaujinimas žuvų ištekliams išsaugoti, atkurti ir gausinti 

2013 2017 A. Adomaitis 
V. Gečys 

290 489,00 0,00 ES  
BF  
VB 76 000,00 

PVM  
PĮ  

KT  

 Projekto vertinimo kriterijai:     V. Gečys  
 

   76 000,00 

Išleidžiamų į valstybinės reikšmės 
vandens telkinius žuvų ir vėžių 
skaičius per metus 

Mln. vnt. žuvų ir 
vėžių jauniklių per 
metus 

24,6  

 2. Išleidžiamų į upes lašišų jauniklių 
skaičius per metus 

Tūkst. vnt. lašišų 
jauniklių per metus 

80       

 3. Išleidžiamų į upes šlakių jauniklių 
skaičius per metus 

Tūkst. vnt. šlakių 
jauniklių per metus 
 

200       

Įgyvendinti Reglamento 
(ES) Nr. 1380/2013 
pirmoje antraštinėje dalyje 
numatytas išsaugojimo 
priemones (žvejybos 
galimybių nustatymo ir 
paskirstymo priemones ir 
žvejybos laivų žvejybos 
pajėgumų pritaikymo prie 
turimų žvejybos galimybių 
priemones). 

Sukurti ir įdiegti Žvejybos 
sektoriaus perleidžiamųjų 
teisių registrą, numatytą 
Žuvininkystės įstatymo 5 
straipsnio 5 dalyje. 

Vnt. 1 T. Kazlauskas 
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02.01 015 Projekto pavadinimas – Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvivaisos skyriaus 
Simno poskyrio esamų patalpų pritaikymas sterlėms veisti ir 
paauginti 

2016 2017 
 

A. Adomaitis 
V. Gečys 

165 000,00 0,00 ES  
BF  

VB 66 000,00 
PVM  

PĮ  

KT  

 Projekto vertinimo kriterijai:          

 1. Išleistų į Nemuno upę sterlių 
jauniklių skaičius 

Tūkst. vnt. per 
metus 

25,0        

 2. Išleistų į Nemuno upę sterlių 
šiųmetukų skaičius 
 

Tūkst. vnt. per 
metus 

1,0        

02.001.01.17 021 Projekto pavadinimas – Lietuvos žuvininkystės kontrolės 
programa 

2010 2020 A. Adomaitis 
V. Petkus 

4 640 000,00 1 826 100,00 ES 469 000,00 
BF 64 000,00 

VB  
PVM  

PĮ  
KT  

 Projekto vertinimo kriterijai:        533 000,00 

 1. LR teisės aktų reikalavimų 
vykdymas. Žuvų išteklių 
išsaugojimas ir kontrolė, siekiant 
užtikrinti žuvų išteklius tausojančią 
žvejybą yra vienas pagrindinių ES 
Bendrosios žuvininkystės politikos 
uždavinių 

Projektų skaičius 
vnt. 

3       

Palydovinius 
siųstuvus 
naudojančių žv. 
laivų skaičius 

41 

El. žvejybos 
žurnalus 
naudojančių žv. 
laivų skaičius, vnt. 

41 

2. Žvejybos pažeidimų skaičiaus 
sumažėjimas. Nuolatinė žvejybos 
kontrolė užkirs kelią neteisėtai 
žvejybai ir žvejybos taisyklių 
pažeidimams. Tikimasi 30 proc. 
mažiau žvejybos taisyklių pažeidimų 
atvejų 

Pažeidimų sk. vnt. 8       

3.  Užsienio žvejybos laivų kontrolės 
stiprinimas Lietuvos išskirtinėje 
ekonominėje zonoje Baltijos jūroje. 

Vnt. 12       
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Tikimasi 10 proc. padidinti tikrinamų 
laivų skaičių. 

02.01  Projekto pavadinimas - Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministerijos informacini ų sistemų ir 
serverių infrastrukt ūros atnaujinimas 
 

2017 2017 A. Adomaitis 
I. Leinienė 

20 000,00 0,00 ES  
BF  
VB 20 000,00 

PVM  
PĮ  
KT  

 Projekto vertinimo kriterijai:         

 1. Dokumentų valdymo informacinės 
sistemos Doclogix duomenų 
apdorojimo greičio padidėjimas 

kartais 2       

 2. Aktyvių serverio naudotojų 
skaičiaus padidėjimas 

kartais  1,5        

02.01  Projekto pavadinimas – Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvivaisos skyriaus 
Laukystos poskyrio (Kaišiadorių r., Mančiūnų k.) giluminio 
gręžinio įrengimas ir gamybinio pastato rekonstravimas 

 

2017 2017 A. Adomaitis 
P. Balbyšovas 

80 000,00 0,00 ES  
BF  
VB  

PVM  
PĮ 80 000,00 
KT  

 Projekto vertinimo kriterijai:          

 1. Į Lietuvos upes išleistų paaugintų 
lydekų jauniklių skaičius 

Tūkst. vnt. per 
metus 

50,0        

 2. Į Lietuvos upes išleistų lydekų 
šiųmetukų skaičius 

Tūkst. vnt. per 
metus 

20,0        

 
 


